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Rreth Programit "Kurse para për kolegjin" 
Departamenti i Arsimit të Qytetit të Nju Jorkut (NYC Department of Education, DOE) ka bashkëpunuar 
me organizatën jofitimprurëse NYC Kids RISE, Inc. për Programin "Kurse para për kolegjin" (Save for 
College Program) ("Programi"). Përmes këtij programi pa pagesë, çdo fëmijë kopshti i regjistruar në 
Shkollat Publike të Qytetit të Nju Jorkut (NYC public school), duke përfshirë edhe shkollat çarter 
pjesëmarrëse, përfiton automatikisht në fillim një Llogari Burse Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut 
(NYC Scholarship Account) prej $100 në emrin e tyre, përveç nëse prindërit ose kujdestarët e tyre 
zgjedhin të "mos marrin pjesë" në program. Familjet mund të fitojnë fonde shtesë burse në 
shpërblime për këtë llogari dhe komunitetet mund të kontribuojnë me fonde shtesë në Llogaritë e 
Bursës Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut për të treguar mbështetjen e tyre ndaj suksesit të çdo fëmije. 
Për më shumë informacion, vizitoni http://nyckidsrise.org/. 

Çfarë opsionesh kam si prind/kujdestar? 
Veç nëse prindërit/kujdestarët zgjedhin të mos marrin pjesë duke "mos marrë pjesë" gjatë periudhës 
fillestare të kësaj zgjedhjeje, nxënësit e kualifikuar regjistrohen automatikisht në Programin "Kurse 
para për kolegjin". Megjithatë, prindërit/kujdestarët që zgjedhin të mos marrin pjesë, por më vonë 
ndërrojnë mendje dhe dëshirojnë që fëmija e tyre nxënës të marrë pjesë, mund të regjistrohen në 
një datë të mëvonshme. Gjithashtu, mund ta anuloni në çdo kohë pjesëmarrjen e fëmijës suaj në 
Program pas regjistrimit. Familjet kanë afat deri deri në fund të klasës së pestë të fëmijës së tyre  
për t'u regjistruar/ri-regjistruar. 

Rreth anulimit  
Prindërit/kujdestarët mund të zgjedhin të anulojnë në çdo kohë pjesëmarrjen e fëmijës së tyre në 
Programin "Kurse para për kolegjin". Pasi të dërgoni një Kërkesë për Anulim përmes këtij formulari, 
ju pranoni që NYC Kids RISE (1) të mbyllë Llogarinë e Bursës Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut 
(NYC Scholarship Account) të fëmijës suaj nxënës, (2) të anulojë dhe t'i kthejë NYC Kids RISE të 
gjitha alokimet e fondeve për Llogarinë e Bursës Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut të fëmijës suaj 
nxënës, duke përfshirë shpërblimet dhe bursat komunitare që mund t'i jenë caktuar Llogarisë së 
Bursës Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut të fëmijës suaj nxënës, (3) të fshijë çdo profil të Gjurmuesit 
të Kursimeve në emër të nxënësit, (4) të njoftojë çdo të rritur në skedar që ka lidhje me fëmijën tuaj 
nxënës për këtë fshirje dhe (5) të ruajë të dhënat historike që lidhen me llogarinë e fëmijës suaj 
nxënës dhe anulimin e saj në përputhje me politikën e anulimit të regjistrimit të NYC Kids RISE  
dhe ligjit në fuqi. Mbani parasysh: nëse zgjedhni të regjistroni sërish fëmijën tuaj në një datë të 
mëvonshme, alokimi për fëmijën tuaj gjatë ri-regjistrimit do të jetë vetëm $100. Nuk do të 
përfshihet asnjë fondë shtesë që mund të jetë alokuar më parë. 

http://nyckidsrise.org/
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Rreth regjistrimit/ri-regjistrimit 
Nëse në fillim prindërit/kujdestarët kanë zgjedhur të mos marrin pjesë, ose, gjatë kësaj kohe e kanë 
anuluar pjesëmarrjen e nxënësit në Programin "Kurse para për kolegjin", ata mund të kërkojnë në 
çdo kohë regjistrimin (ose ri-regjistrimin) e një nxënësi të kualifikuar në Program para përfundimit të 
klasës së pestë. Nëse nxënësi e ka mbaruar klasën e pestë, nxënësi nuk mund të bëhet pjesë e 
Programit, të marrë fonde burse apo të kualifikohet për shpërblimet e ardhshme.  
 
Pasi të dërgoni kërkesën për regjistrim (ose ri-regjistrim) në Program, ju pranoni që DOE të 
ndajë informacionin vijues me NYC Kids RISE dhe partnerin e tyre të teknologjisë VistaShare. 
Ky informacion kërkohet për Llogarinë e Bursës Shkollore të Qytetit të Nju Jorkut për nxënësin e 
kualifikuar dhe Llogaria e Bursës Shkollore e Qytetit të Nju Jorkut të fëmijës suaj nxënës (a) nuk 
do të krijohet derisa NYC Kids RISE ta marrë këtë informacion dhe (b) nuk do të alokohet shuma 
fillestare prej $100 deri kur të zhvillohet cikli i radhës i zakonshëm i financimit të NYC Kids RISE  
(që aktualisht ndodh dy herë në vit): 

▪ Numri i identifikimit të nxënësit, unik 
për programin 
▪ Emri dhe mbiemri 
▪ Data e lindjes 
▪ Adresa e banimit nëse ndryshon 

▪ Numri i telefonit të shtëpisë 
▪ Emri i shkollës 
▪ Niveli aktual i klasës 
▪ Gjuha apo gjuhët e folura në shtëpi  
▪ Nëse nxënësi është transferuar në ndonjë 
shkollë tjetër, brenda ose jashtë sistemit të 
shkollave publike të Qytetit të Nju Jorkut.  

Edhe NYC Kids RISE dhe VistaShare i duhet informacioni vijues i të rriturit për deri në dy 
prindër/kujdestarë për nxënës: 

▪ Numri i identifikimit të prindit, unik 
për programin  
▪ Emri dhe mbiemri 

▪ Adresa e emailit 
▪ Numri i celularit dhe/ose ndonjë 
numër tjetër  

 
Për të ndryshuar statusin e pjesëmarrjes së fëmijës suaj nxënës në Programin  
"Kurse para për kolegjin", plotësoni dhe dërgoni formularin në faqen 3 të zyrës qendrore të 
shkollës së fëmijës suaj nxënës.  
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Formulari për ndryshimin e statusit të pjesëmarrjes 
Si prind ose kujdestar i një nxënësi të kualifikuar, dua të ndryshoj statusin e pjesëmarrjes në 
Programin "Kurse para për kolegjin" të NYC Kids RISE.  
 
Shënoni në kuti për ndryshimin që dëshironi të bëni? 

□ DUA TË REGJISTROJ nxënësin tim në Programin "Kurse para për kolegjin" të NYC Kids 
RISE. PRANOJ ndarjen e informacionit me NYC Kids RISE dhe partnerin e tij të 
teknologjisë, VistaShare.  Kuptoj që Llogaria e Bursës Shkollore e Qytetit të Nju Jorkut të 
nxënësit nuk do të jetë menjëherë e disponueshme dhe do të krijohet gjatë ciklit të radhës  
të financimit, i cili aktualisht zhvillohet dy herë në vit. 

□ DUA TË ANULOJ pjesëmarrjen e nxënësit tim në Programin "Kurse para për kolegjin" të 
NYC Kids RISE. Kuptoj se paratë e alokuara për Llogarinë e Bursës Shkollore e Qytetit të 
Nju Jorkut të nxënësit tim në Programin "Kurse para për kolegjin" të NYC Kids RISE do të 
ricaktohet nga NYC Kids RISE për dobi të nxënësve të tjerë pjesëmarrës dhe se Llogaria e 
Bursës Shkollore e Qytetit të Nju Jorkut do të mbyllet. 

Ofroni informacionin vijues para se t'ia dërgoni zyrës qendrore të shkollës së fëmijës suaj nxënës. 

Emri dhe mbiemri i nxënësit:  
Klasa zyrtare e nxënësit: 
Emri i shkollës:  
Emri i prindit/kujdestarit: 
Firmat e prindit/kujdestarit: 
 
Data: 
 
 
SHËNIMI I ZYRËS: Ky informacion në këtë dokument do të verifikohet dhe regjistrohet në 
ATS nga Mirëmbajtësi ATS (ATS Maintainer) i shkollës suaj brenda 7 ditëve nga marrja e tij 
(afërsisht 1 javë). Për pyetje në lidhje me Programin "Kurse para për kolegjin", kontaktoni 
ndërlidhësin e Programit "Kurse para për kolegjin" ose mund të telefononi linjën e ndihmës 
të Programit "Kurse para për kolegjin" në nr. (833) 543-7473. Mbani të gjithë Formularët e 
kthyer në Dosjen Kumulative (Cumulative Folder) të nxënësit për një kohë të pacaktuar.  



<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowPSXObjects false

  /AllowTransparency false

  /AlwaysEmbed [

    true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /AntiAliasGrayImages false

  /AntiAliasMonoImages false

  /AutoFilterColorImages true

  /AutoFilterGrayImages true

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /All

  /Binding /Left

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Warning

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /ColorACSImageDict <<

    /HSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

    /QFactor 0.15000

    /VSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

  >>

  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageDict <<

    /HSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

    /QFactor 0.15000

    /VSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

  >>

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /ColorImageResolution 300

  /ColorSettingsFile ()

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /CreateJDFFile false

  /CreateJobTicket false

  /CropColorImages false

  /CropGrayImages false

  /CropMonoImages false

  /DSCReportingLevel 0

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /Description <<

    /ENU ([Based on '[High Quality Print]'] Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0

  /DoThumbnails false

  /DownsampleColorImages true

  /DownsampleGrayImages true

  /DownsampleMonoImages true

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedJobOptions true

  /EmbedOpenType false

  /EmitDSCWarnings false

  /EncodeColorImages true

  /EncodeGrayImages true

  /EncodeMonoImages true

  /EndPage -1

  /GrayACSImageDict <<

    /HSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

    /QFactor 0.15000

    /VSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

  >>

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageDict <<

    /HSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

    /QFactor 0.15000

    /VSamples [

      1

      1

      1

      1

    ]

  >>

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /GrayImageResolution 300

  /ImageMemory 1048576

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /Quality 30

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /Quality 30

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /Quality 30

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /Quality 30

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /MonoImageResolution 1200

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /NeverEmbed [

    true

  ]

  /OPM 1

  /Optimize true

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /BleedOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /ConvertColors /NoConversion

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /NA

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure true

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks true

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles true

      /MarksOffset 6

      /MarksWeight 0.25000

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA

      /PageMarksFile /RomanDefault

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged

      /UseDocumentBleed false

    >>

    <<

      /AllowImageBreaks true

      /AllowTableBreaks true

      /ExpandPage false

      /HonorBaseURL true

      /HonorRolloverEffect false

      /IgnoreHTMLPageBreaks false

      /IncludeHeaderFooter false

      /MarginOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /MetadataAuthor ()

      /MetadataKeywords ()

      /MetadataSubject ()

      /MetadataTitle ()

      /MetricPageSize [

        0

        0

      ]

      /MetricUnit /inch

      /MobileCompatible 0

      /Namespace [

        (Adobe)

        (GoLive)

        (8.0)

      ]

      /OpenZoomToHTMLFontSize false

      /PageOrientation /Portrait

      /RemoveBackground false

      /ShrinkContent true

      /TreatColorsAs /MainMonitorColors

      /UseEmbeddedProfiles false

      /UseHTMLTitleAsMetadata true

    >>

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0

    0

    0

    0

  ]

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXTrapped /False

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0

    0

    0

    0

  ]

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /ParseICCProfilesInComments true

  /PassThroughJPEGImages true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness false

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments false

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



